
= KRUHU 
© Ministerstvo kultury 

Maltézské náměstí 471/1 Telefon: 257 085 111 

118 11 Praha 1 Fax: 224 318 155 

E-mail: epodatelna@mkcr.cz 
  

Vážená paní 

37701 Jindřichův Hradec 

Váš dopis značky Naše značka Vyřizuje/linka V Praze dne: 25.10.2021 

MK 66446/2021 SOCNS | 

Věc: Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb. 

Dne 18. října 2021 obdrželo Ministerstvo kultury žádost o informaci podle zákona 
č. 106/1999. Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon“), kterou prostřednictvím e-mailu zaslala na adresu e-podatelny 

a to v následujícím znění: 

„Obracím se na Vás, touto cestou, Jakožto vedoucího samostatného 

oddělení církví a náboženských společností s žádostí o poskytnutí informace, na které mám jako 

občan ČR právo dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím. Předmětem 
mé žádosti je konkrétně odpověď Náboženské společnosti svědkové Jehovovi (NSSJ), týkající se 
otázky krevních transfuzí u nezletilých dětí, jejichž rodiče jsou členy NSSJ a zda NSSJ vyučuje 
zákaz přijímat krevní transfuze i nezletilým dětem a zda nauka v této oblasti zdravotní péče o 
nezletilé je nebo není vsouladu se zákony České republiky, kterou Ministerstvo kultury 
požadovalo po NSSJ. Prosím tímto o zaslání kompletní odpovědi v plném znění, tak jak byla od 
Náboženské společnosti svědkové Jehovovi zaslána Ministerstvu kultury. “ 

Ministerstvo kultury tímto poskytuje žadatelce na základě shora uvedené žádosti 
a v souladu s ustanovením $ 4a odst. 2 písm. b) zákona kopii dokumentu obsahujícího 
požadovanou informaci, která je přílohou tohoto sdělení. 

S pozdravem 


